
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2021                                      р.п. Токарёвка                                            № 598 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах                              
в Токарёвском районе Тамбовской области» на 2015 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2014 № 629 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств,                                

в соответствии с решением Токарёвского районного совета народных 

депутатов Тамбовской области от 25.12.2020 «О районном бюджете                              

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской 

области, утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020 

№ 541, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                   

в Муниципальную программу Токарёвского района «Защита населения                        

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в Токарёвском районе Тамбовской 

области» на 2015 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

района от 14.11.2014 № 629 (в редакции от 23.04.2021). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - 

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину. 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 27.12.2021 № 598 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Токарёвском районе 

Тамбовской области» на 2015 - 2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 14.11.2014 № 629 

(далее - муниципальная программа) 

 

1.В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы                            

и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2015-2024 годах составит  – 

11819,3 тыс. рублей, в том числе: 

– за счет средств областного бюджета – 20,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

 2015 год – 0 рублей;  

 2016 год – 0 рублей; 

 2017 год – 20,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 0 рублей;  

 2019 год – 0 рублей; 

 2020 год – 0 рублей; 

 2021 год – 0 рублей; 

 2022 год – 0 рублей; 

 2023 год – 0 рублей; 

 2024 год – 0 рублей; 

– за счет средств местного бюджета – 1610,3 тыс.рублей – 

в том числе по годам: 

 2015 год – 233,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 233,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 184,1 тыс. рублей;  

 2018 год – 76,2 тыс. рублей;  

 2019 год – 76,2 тыс. рублей;                       

 2020 год – 354,6 тыс. рублей; 

 2021 год – 224,6 тыс.рублей; 

 2022 год – 76,2 тыс. рублей;   

 2023 год – 76,2 тыс. рублей;  

 2024 год – 76,2 тыс. рублей;                               



 – за счет средств внебюджетных источников – 10189,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 947,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 957,0 тыс. рублей;   

 2017 год – 946,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 971,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 978,0 тыс. рублей;  

 2020 год – 1018,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 1048,0 тыс. рублей;  

 2022 год – 1078,0 тыс. рублей;   

 2023 год – 1108,0 тыс. рублей;  

 2024 год – 1138,0 тыс. рублей.        

- общий объем финансирования из всех источников –

11819,3 тыс.рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 1180,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 1190,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 1150,1 тыс. рублей;  

 2018 год – 1047,2 тыс. рублей;  

 2019 год – 1054,2 тыс. рублей;  

 2020 год – 1372,6 тыс. рублей;    

2021 год – 1272,6 тыс.рублей; 

2022 год– 1154,2 тыс. рублей;   

 2023 год– 1184,2 тыс. рублей;  

2024 год – 1214,2 тыс. рублей. 

                                                                                                                         »; 

 

2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств районного бюджета и внебюджетных средств. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы утверждается решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области о районном бюджете на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 

областного бюджета составляет – 20,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0 рублей;                       

2016 год – 0 рублей;                       

2017 год – 20,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 0 рублей;                       

2019 год – 0 рублей;                       

2020 год – 0 рублей; 



2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей.                                    

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета составляет – 1610,3 тыс. рублей. в том числе по годам: 

2015 год – 233,0 тыс. рублей;               

2016 год – 233,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 184,1 тыс. рублей;                       

2018 год – 76,2 тыс. рублей;                       

2019 год – 76,2 тыс. рублей;                       

2020 год – 354,6 тыс. рублей;                                      

2021 год – 224,6 тыс. рублей;  

2022 год – 76,2 тыс. рублей;   

2023 год – 76,2 тыс. рублей;  

2024 год – 76,2 тыс. рублей.             

– за счет средств внебюджетных источников – 10189,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 год – 947,0 тыс. рублей;  

2016 год – 957,0 тыс. рублей;  

2017 год – 946,0 тыс. рублей;  

2018 год – 971,0 тыс. рублей;  

2019 год – 978,0 тыс. рублей;  

2020 год – 1018,0 тыс. рублей 

2021 год – 1048,0 тыс. рублей;  

2022 год – 1078,0  тыс. рублей;   

2023 год – 1108,0 тыс. рублей;  

2024 год – 1138,0 тыс. рублей;    

– общий объем финансирования из всех источников –11819,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 1180,0 тыс. рублей;  

2016 год – 1190,0 тыс. рублей;  

2017 год – 1150,1 тыс. рублей;  

2018 год – 1047,2 тыс. рублей;  

2019 год – 1054,2 тыс. рублей;  

2020 год – 1372,6 тыс. рублей; 

2021 год – 1272,6 тыс. рублей;  

2022 год – 1154,2 тыс. рублей;   

2023 год – 1184,2 тыс. рублей;  

2024 год – 1214,2 тыс. рублей.»; 

 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного и областного бюджетов на очередной финансовый год 

и на плановый период.   

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 



мероприятий муниципальной программы на период до 2024 года за счет всех 

источников финансирования предусмотрена в Таблице: «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Токарёвского района 

Тамбовской области за счет всех источников финансирования». 

 
3. В Таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Токарёвского района Тамбовской области за счет всех источников 

финансирования к муниципальной программе: 

3.1. в позиции «Муниципальная программа Токарёвского района 

Тамбовской области»: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «1338,2» заменить цифрой «1272,6»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «290,2» заменить цифрой «224,6»; 

в графе  5 по строке «Всего» цифру «11885,0» заменить цифрой «11819,3»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «1676,0» заменить цифрой «1610,3»; 

3.2. в позиции «Подпрограмма 1»: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «338,2» заменить цифрой «323,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «128,3» заменить цифрой «113,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «2700,6» заменить цифрой «2685,3»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «1000,6» заменить цифрой «985,3»; 

3.3. в позиции 1.20 Подпрограммы 1: 

в графе 5 и 8 по строке «2021» цифру «14,3» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 5 и 8 по строке «Всего» цифру «100,1» заменить цифрой «85,8,0». 

3.4. в позиции 1.24  Подпрограммы 1: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «244,0» заменить цифрой «243,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «114,0» заменить цифрой «113,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «1224,0» заменить цифрой «1223,0»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «394,0» заменить цифрой «393,0»; 

3.5. в позиции 1.25  Подпрограммы 1: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «338,3» заменить цифрой «323,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «128,3» заменить цифрой «113,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «2700,6» заменить цифрой «2685,3»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «1000,6» заменить цифрой «985,3»; 

3.6. в позиции «Подпрограмма 2»: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «893,0» заменить цифрой «859,6»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «145,0» заменить цифрой «111,6»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «8144,0» заменить цифрой «8110,6»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «520,0» заменить цифрой «486,6». 

3.7. в позиции 2.11 Подпрограммы 2: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «195,0» заменить цифрой «161,6»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «145,0» заменить цифрой «111,6»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «1015,0» заменить цифрой «981,6»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «515,0» заменить цифрой «481,6»; 

3.8. в позиции 2.12 Подпрограммы 2: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «893,0» заменить цифрой «859,6»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «145,0» заменить цифрой «111,6»; 



в графе 5 по строке «Всего» цифру «8144,0» заменить цифрой «8110,6»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «520,0» заменить цифрой «486,6»; 

3.9. в позиции «Подпрограмма 3»: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «106,9» заменить цифрой «90,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «16,9» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «1040,3» заменить цифрой «1023,4»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «155,3» заменить цифрой «138,4»; 

3.10. в позиции 3.1. Подпрограммы 3: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «26,9» заменить цифрой «20,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «6,9» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «260,3» заменить цифрой «253,4»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «60,3» заменить цифрой «53,4»; 

3.11. в позиции 3.3. Подпрограммы 3: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «20,0» заменить цифрой «10,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «10,0» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «190,0» заменить цифрой «180,0»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «90,0» заменить цифрой «80,0»; 

3.12. в позиции 3.6. Подпрограммы 3: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «106,9» заменить цифрой «90,0»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «16,9» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «1040,3» заменить цифрой «1023,4»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «155,3» заменить цифрой «138,4»; 

3.13. в позиции 3.7. Подпрограммы 3: 

в графе 5 по строке «2021» цифру «1338,2» заменить цифрой «1272,6»; 

в графе 8 по строке «2021» цифру «290,2» заменить цифрой «224,6»; 

в графе 5 по строке «Всего» цифру «11885,0» заменить цифрой «11819,3»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «1676,0» заменить цифрой «1610,3»; 
 

4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных 

объектах в Токарёвском районе Тамбовской области» на 2015-2024 годы»                   

к муниципальной программе:  

4.1. в Подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие 

единой дежурной диспетчерской службы Токарёвского района»                                

на 2015 - 2024 годы»: 

а) в позиции 1.20: 

в графе 8 и 11 по строке «2021» цифру «14,3» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 8 и 11 по строке «Итого» цифру «100,1» заменить цифрой «85,8,0»; 

б) в позиции 1.24: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «244,0» заменить цифрой «243,0»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «114,0» заменить цифрой «113,0»; 

в графе 8 по строке « Итого» цифру «1224,0» заменить цифрой «1223,0»; 

в графе 11 по строке « Итого» цифру «394,0» заменить цифрой «393,0»; 



в) в позиции 1.25: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «338,3» заменить цифрой «323,0»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «128,3» заменить цифрой «113,0»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «2700,6» заменить цифрой «2685,3»; 

в графе 11 по строке «Всего» цифру «1000,6» заменить цифрой «985,3»; 

4.2. в Подпрограмме «Пожарная безопасность в Токарёвском районе» на 

2015-2024 годы»: 

а) в позиции 2.11: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «195,0» заменить цифрой «161,6»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «145,0» заменить цифрой «111,6»; 

в графе 8 по строке «Итого» цифру «1015,0» заменить цифрой «981,6»; 

в графе 8 по строке « Итого» цифру «515,0» заменить цифрой «481,6»; 

б) в позиции 2.12: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «893,0» заменить цифрой «859,6»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «145,0» заменить цифрой «111,6»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «8144,0» заменить цифрой «8110,6»; 

в графе 11 по строке «Всего» цифру «520,0» заменить цифрой «486,6»; 

4.3. в Подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах района» на 2014-2024 годы»: 

а) в позиции 3.1: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «26,9» заменить цифрой «20,0»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «6,9» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 8 по строке « Итого» цифру «260,3» заменить цифрой «253,4»; 

в графе 11 по строке « Итого» цифру «60,3» заменить цифрой «53,4»; 

б) в позиции 3.3: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «20,0» заменить цифрой «10,0»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «10,0» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 8 по строке « Итого» цифру «190,0» заменить цифрой «180,0»; 

в графе 11 по строке « Итого» цифру «90,0» заменить цифрой «80,0»; 

в) в позиции 3.6: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «106,9» заменить цифрой «90,0»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «16,9» заменить цифрой «0,0»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «1040,3» заменить цифрой «1023,4»; 

в графе 11 по строке «Всего» цифру «155,3» заменить цифрой «138,4»; 

г) в позиции 3.7: 

в графе 8 по строке «2021» цифру «1338,2» заменить цифрой «1272,6»; 

в графе 11 по строке «2021» цифру «290,2» заменить цифрой «224,6»; 

в графе 8 по строке «Всего» цифру «11885,0» заменить цифрой «11819,4»; 

в графе 11 по строке «Всего» цифру «1676,0» заменить цифрой «1610,4»; 

 

5. В приложении № 3 «ПОДПРОГРАММА «Снижение рисков                           

и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Токарёвского 

района» на 2015-2024 годы» к муниципальной программе: 

5.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 



Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной подпрограммы в 2015 – 2024  годах 

составит – 2685,3 тыс. рублей, в том числе:                                               

 – за счет средств областного бюджета – 20,0 тыс. 

рублей, 

 в том числе по годам: 

 2015 год – 0 рублей;     

 2016 год – 0 рублей;      

 2017 год – 20,0 тыс. рублей;      

 2018 год – 0 рублей;                        

 2019 год – 0 рублей;                       

 2020 год – 0 рублей; 

 2021 год – 0 рублей; 

 2022 год – 0 рублей; 

 2023 год – 0 рублей; 

 2024 год – 0 рублей. 

– за счет средств местного бюджета – 985,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 167,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 167,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 174,1 тыс. рублей;  

 2018 год – 14,3 тыс. рублей;  

 2019 год – 14,3 тыс. рублей;  

2020 год – 292,7 тыс. рублей; 

2021 год – 113,0 тыс. рублей; 

2022 год – 14,3 тыс. рублей; 

2023 год – 14,3 тыс. рублей; 

2024 год – 14,3 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников –  

1680,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2017 год – 100,0 тыс. рублей;                       

 2018 год – 120,0 тыс. рублей;                       

 2019 год – 160,0 тыс. рублей;                       

 2020 год – 200,0 тыс. рублей                                                    

 2021 год – 210,0 тыс. рублей; 

2022 год – 220,0 тыс. рублей; 

2023 год – 230,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников 

– 2685,3 тыс.  рублей, в том числе по годам:  



 2015 год – 267,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 267,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 294,1 тыс. рублей; 

 2018 год – 134,3 тыс. рублей;                       

 2019 год – 174,3 тыс. рублей;                       

 2020 год – 492,7 тыс. рублей; 

2021 год – 323,0 тыс. рублей; 

2022 год – 234,3 тыс. рублей; 

2023 год – 244,3 тыс. рублей; 

2024 год – 254,3 тыс. рублей. 

 

»; 

 

5.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«5. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

 

Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2024 годы, реализуется за 

счет средств районного бюджета и внебюджетных средств. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам исполнения 

Подпрограммы по итогам каждого года. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы                                

в 2015 - 2024 годах составит – 2685,3 тыс. рублей, в том числе:                                               

 – за счет средств областного бюджета – 20,0 тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

2015 год – 0 рублей;     

2016 год – 0 рублей;      

2017 год – 20,0 тыс. рублей;      

2018 год – 0 рублей;                        

2019 год – 0 рублей;                       

2020 год – 0 рублей; 

2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей. 

– за счет средств местного бюджета – 985,3 рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 167 тыс. рублей;  

2016 год – 167 тыс. рублей;  

2017 год – 174,1  тыс. рублей;  

2018 год – 14,3 тыс. рублей;  

2019 год – 14,3 тыс. рублей;  

2020 год – 292,7 тыс. рублей; 

2021 год – 113,0 тыс. рублей; 



2022 год – 14,3 тыс. рублей; 

2023 год – 14,3 тыс. рублей; 

2024 год – 14,3 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников – 1680,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам:                                           

2015 год – 100,0 тыс. рублей;                        

2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 100,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 120,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 160,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 200,0 тыс. рублей                                                    

2021 год – 210,0 тыс. рублей; 

2022 год – 220,0 тыс. рублей; 

2023 год – 230,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 2685,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2015 год – 267,0 тыс. рублей;                      

2016 год – 267,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 294,1 тыс. рублей;                       

2018 год – 134,3 тыс. рублей;                       

2019 год – 174,3 тыс. рублей;                       

2020 год – 492,7 тыс. рублей; 

2021 год – 323,0 тыс. рублей; 

2022 год – 234,3 тыс. рублей; 

2023 год – 244,3 тыс. рублей; 

2024 год – 254,3 тыс. рублей.»; 

 

6. В приложении № 4 «ПОДПРОГРАММА «Пожарная безопасность                    

в Токаревском районе» на 2015 - 2024 годы» к муниципальной программе: 

6.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

подпрограммы в 2015-2024 годах составит –                 

8110,6 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за счет средств областного бюджета – 

0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0;  

2016 год – 0;  

2017 год – 0;  

2018 год – 0;  

2019 год – 0;  

2020 год – 0; 

2021 год – 0; 



2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета – 486,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 50 тыс. рублей;  

2016 год – 50 тыс. рублей;  

2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

2018 год – 45,0 тыс. рублей;  

2019 год – 45,0 тыс. рублей;  

2020 год – 45,0 тыс. рублей; 

2021 год – 111,6 тыс. рублей; 

2022 год – 45,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45,0 тыс. рублей; 

2024 год – 45,0 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников –  

7624,0 тыс. рублей, в том числе по годам:                                           

2015 год – 772,0 тыс. рублей;                       

2016 год – 782,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 771,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 771,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 738,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 738,0 тыс. рублей; 

2021 год – 748,0 тыс. рублей; 

2022 год – 758,0 тыс. рублей; 

2023 год – 768,0 тыс. рублей; 

2024 год – 778,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 

8110,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 822,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 832,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 776,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 816,0 тыс. рублей;  

 2019 год – 783,0 тыс. рублей;  

 2020 год – 783,0 тыс. рублей; 

2021 год – 859,6 тыс. рублей; 

2022 год – 803,0 тыс. рублей; 

2023 год – 813,0 тыс. рублей; 

2024 год – 823,0 тыс. рублей.   

                                                                                                                            »; 

 

6.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 



Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2024 годы, реализуется за 

счет средств районного бюджета и средств внебюджетных источников. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями районного бюджета и по результатам исполнения 

Подпрограммы по итогам каждого года. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы                       

в 2015 - 2024 годах составит – 8110,6 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0;  

2016 год – 0;  

2017 год – 0;  

2018 год – 0;  

2019 год – 0;  

2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета –486,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 50 тыс. рублей;  

2016 год – 50 тыс. рублей;  

2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

2018 год – 45,0 тыс. рублей;  

2019 год – 45,0 тыс. рублей;  

2020 год – 45,0 тыс. рублей; 

2021 год – 111,6  тыс. рублей; 

2022 год – 45,0 тыс. рублей; 

2023 год – 45,0 тыс. рублей; 

2024 год – 45,0 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников – 7624,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:                                           

2015 год – 772,0 тыс. рублей;                       

2016 год – 782,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 771,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 771,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 738,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 738,0 тыс. рублей; 

2021 год – 748,0 тыс. рублей; 

2022 год – 758,0 тыс. рублей; 

2023 год – 768,0 тыс. рублей; 

2024 год – 778,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 8110,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2015 год – 822,0 тыс. рублей;  

2016 год – 832,0 тыс. рублей;  



2017 год – 776,0 тыс. рублей;  

2018 год – 816,0 тыс. рублей;  

2019 год – 783,0 тыс. рублей;  

2020 год – 783,0 тыс. рублей; 

2021 год – 859,6 тыс. рублей; 

2022 год – 803,0 тыс. рублей; 

2023 год – 813,0 тыс. рублей; 

2024 год – 823,0 тыс. рублей.»; 

 

7. В приложении № 5 ПОДПРОГРАММА «Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах района» на 2015 - 2024 годы» к муниципальной 

программе: 

7.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2015 - 2024 годах 

составит – 1023,4 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

 2015 год – 0;  

 2016 год – 0;  

 2017 год – 0;  

 2018 год – 0;  

 2019 год – 0;  

 2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 

– за счет средств местного бюджета – 138,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 16 тыс. рублей;  

 2016 год – 16 тыс. рублей;  

 2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 16,9 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 16,9 тыс. рублей; 

2023 год – 16,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16,9 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников – 885,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 75 тыс. рублей;  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2016 год – 75 тыс. рублей;  

 2017 год – 75 тыс. рублей;  

 2018 год – 80 тыс. рублей;  

 2019 год – 80 тыс. рублей;  

 2020 год – 80 тыс. рублей; 

2021 год – 90 тыс. рублей; 

2022 год – 100 тыс. рублей; 

2023 год – 110 тыс. рублей; 

2024 год – 120 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 

1023,4 тыс. рублей, в том числе по годам:  

 2015 год – 91 тыс. рублей;  

 2016 год – 91 тыс. рублей;  

 2017 год – 80,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 96,9 тыс. рублей; 

 2021 год – 90,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 116,9 тыс. рублей; 

 2023 год – 126,9 тыс. рублей; 

2024 год – 136,9 тыс. рублей. 
 

                                                                                                                           »; 

7.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2024 годы, реализуется за 

счет средств районного бюджета. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам исполнения 

Подпрограммы по итогам каждого года. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2015 - 2024 годах составит – 1023,4 тыс. рублей, в том числе:                                               

– за счет средств областного бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 0;  

 2016 год – 0;  

 2017 год – 0;  

 2018 год – 0;  

 2019 год – 0;  

 2020 год – 0; 

2021 год – 0; 

2022 год – 0; 

2023 год – 0; 

2024 год – 0. 



– за счет средств местного бюджета – 138,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2015 год – 16 тыс. рублей;  

 2016 год – 16 тыс. рублей;  

 2017 год – 5,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 16,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 16,9 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 16,9 тыс. рублей; 

2023 год – 16,9 тыс. рублей; 

2024 год – 16,9 тыс. рублей. 

– за счет средств внебюджетных источников – 885,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2015 год – 75,0 тыс. рублей;  

2016 год – 75,0 тыс. рублей;  

2017 год – 75,0 тыс. рублей;  

2018 год – 80,0 тыс. рублей;  

2019 год – 80,0 тыс. рублей;  

2020 год – 80,0 тыс. рублей; 

2021 год – 90,0 тыс. рублей; 

2022 год – 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 110,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей. 

– общий объем финансирования из всех источников – 1023,4 тыс. рублей,                          

в том числе по годам:  

 2015 год – 91,0 тыс. рублей;  

 2016 год – 91,0 тыс. рублей;  

 2017 год – 80,0 тыс. рублей;  

 2018 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2019 год – 96,9 тыс. рублей;  

 2020 год – 96,9 тыс. рублей; 

 2021 год – 90,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 116,9 тыс. рублей; 

 2023 год – 126,9 тыс. рублей; 

 2024 год – 136,9 тыс. рублей.». 

 

 


